
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio I 

Gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Viale Giorgio Ribotta 41/43 -00144 Roma 

Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: drla.ufficio1@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2021, n. 234, concernente “Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024”, pubblicata su Gazzetta 

Ufficiale n. 310 del 31/12/2021 – Supplemento Ordinario n.49; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze pubblicato sul Supplemento ordinario n. 

50 della G.U. n. 310 del 31 dicembre 2021, concernente la ‘Ripartizione in capitoli delle Unità di voto 

parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e per il triennio 

2022 – 2024”; 

VISTO il DPCM 30/09/2020 n.166 “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 
 
VISTO il D.M. prot. n. 914 del 18/12/2014, pubblicato sulla G.U. del 20/04/2015, con il quale è stata 
disposta l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio; 
 
VISTO il D.D.G. N. 1821 DEL 07/11/2022 con il quale viene conferito al dott. Pasquale De Feo 
l’incarico di Dirigente dell’Ufficio I “Gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali” dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio; 
 
VISTO il D.D.G. 1851 del 10-11-22 con il quale è attribuito al dott. Pasquale De Feo l’esercizio dei 
poteri di spesa, in termini di reiscrizione dei residui passivi nonché la gestione tramite il sistema 
operativo SICOGE, del cap. 1477/84; 
 
 
VISTA l’assegnazione disposta dal competente Ministero in seguito a richiesta di reiscrizione, ed in 

particolare l’assegnato a questo Ufficio Scolastico Regionale, in termini di competenza e cassa, sul 

capitolo di spesa 1477 p.g. 84 riferito a reiscrizioni in bilancio delle somme cadute in perenzione 

relativamente ai “trasferimenti e contributi per scuole non statali” (cap. 1477 p.g.1 e 2) per un importo 

pari ad euro 3.155.549,75, mediante d.d. 2494 del 07/11/2022, decreto Si.Co.Ge. n. 250; 

VISTA la nota di trasmissione dell’assegnazione da parte del competente Ministero, prot. 30281 del 

07/11/2022; 

VISTE le richieste di conservazione dei fondi perenti relativi ai capitoli 1477 p.g. 1 e 2 da parte di 

questo Ufficio Scolastico Regionale di cui si riportano di seguito le partite di impegno perente: 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio I 

Gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Viale Giorgio Ribotta 41/43 -00144 Roma 

Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: drla.ufficio1@istruzione.it 

 
 

 

 

PARTITA N. CAPITOLO/P.G. 
IMPORTO 

REISCRITTO IN 
BILANCIO 

Visto RTS 

2018/070/0348/0001/1995/001 1477 /2  euro 211.503,65 
199 del 

13/06/2022 

2018/070/0348/0001/1999/001 1477/1 euro 2.612.341,32 
201 del 

14/06/2022 

2019/070/0348/0001/587/001 1477/2 euro 216.076,61 
196 del 

27/05/2022 

2019/070/0348/0001/158/001 1477/1 euro 58.633,76 
233 del 

02/09/2022 

2019/070/0348/0001/582/001 1477/1 euro 56.994,41 
231 del 

02/09/2022 

 totale 3.155.549,75  

 
 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Economia e Finanze, Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato – RTS Roma – ha vistato le richieste di conservazione dei fondi perenti relativi ai capitoli 
1477 p.g. 1 e 2, ai sensi all'articolo 6 del decreto legislativo n.123 del 30 giugno 2011 e all'articolo 
33, comma 4, del decreto legge n.91 del 24 giugno 2014, convertito con modificazioni dalla legge 
n.116 dell'11 agosto 2014, ed è stato registrato ai sensi dell'articolo 5 del predetto decreto legislativo 
n.123/2011,come da tabella precedente; 
 
VISTA la disponibilità in termini di competenza e cassa sul cap. di spesa 1477/84; 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 – È impegnata la somma di euro 3.155.549,75 a favore della scuola capofila avente c.m.  

RM1A20800P – Ente Gestore “Paolina Poggi coop. soc.” c.f. 05853551009 e delle altre 

beneficiarie dei contributi caduti in perenzione amministrativa, a valere sugli stanziamenti 

disponibili sul capitolo 1477 piano gestionale 84, riferito a reiscrizioni in bilancio delle somme 

cadute in perenzione relativamente ai “trasferimenti e contributi per scuole non statali” (cap. 

1477 p.g.1 e 2), iscritto nello stato di previsione del Ministero dell’istruzione e del Merito per 

l’esercizio finanziario 2022: 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio I 

Gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Viale Giorgio Ribotta 41/43 -00144 Roma 

Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: drla.ufficio1@istruzione.it 

 
 

 

CREDITORE / c.m. e denominazione Ente 
Gestore 

CODICE 
FISCALE 

IMPORTO DA IMPEGNARE 

RM1A20800P Paolina Poggi coop. soc. / e altri 

 

05853551009 
 

3.155.549,75 

 
 
ART.2 - All’esito della registrazione del presente decreto di impegno, i Dirigenti degli Ambiti 

Territoriali del Lazio e il Dirigente dell’Ufficio I N.D.G. sono autorizzati ad emettere mandati 
informatici ordine su impegno al SICOGE in favore delle II.SS. di rispettiva competenza 
territoriale; 

 
Le somme di cui sopra sono da imputare al Capitolo di spesa 1477/84 di questa Direzione Generale, 
a.f. 2022.  
 
 
Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma per i  
provvedimenti di competenza. 
 
 
           IL DIRIGENTE 
                                                                                                         Pasquale De Feo 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2022-11-24T17:56:51+0000
	DE FEO PASQUALE


		2022-11-25T10:08:35+0100
	protocollo




